
DDsn_
Dipartimento Pianificazione Strategica
(201 7-Servizio 5)

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE del SERVIZIO

Pay Back anno 201 6
Accertamento capitolo 3665 - capo 21

lo Statuto della Regione Siciliana;

il D.P. 1Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi
sullbrdinamento del governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;

la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana” e s.m.i.

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

l'artic0lo 1, comma 796, lett. g) della legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i. che pre-
vede, la possibilità per le aziende farmaceutiche di chiedere all'Agenzia Italiana del
Farmaco (AIFA) la sospensione, per i propri farmaci, della ulteriore misura di conteni-
mento della spesa farmaceutica, con riduzione del 5% dei prezzi, di cui alla Delibera
dell'AlFA n. 26 del 27/9/2006, purché si impegnino a versare a favore delle regioni in-
teressate gli importi indicati nelle tabelle di equivalenza;

la legge regionale 17 marzo 2016, n.4: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per Pesercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 / 2018”;

la Delibera della Giunta Regionale del 22 marzo 2016, n.76: “Legge di stabilità regio-
nale 2016 e Bilancio di previsione 2016 › Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, Al-
legato 4/ 1-9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario ge-
stionale per Panno 2016” con la quale, in attuazione delle previsioni contenute
nell'allegato 4/1 - 9.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, ha approvato il
Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio nanziario gestionale per l'anno
2016, nonché il prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capi~
toli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata;

i Decreti con i quali si è proceduto ad accertare la somma complessiva di euro
33.178.492,37 ed in particolare:
1) con DDS n. 828 del 06/05/2016 euro 6.839.357,45;
2) con DDS n. 1647 del 13/09/2016 euro 12.627.683,07;
3) con DDS n.2070 del 27/ 10/2016 euro 2.784.954,55;
4) con DDS n.2454 del 12/ 12/2016 euro 9.504.852,42;
5) con DDS n.2665 del 29/12/2016 euro 1.421.644,88.

RILEVATE dal sistema informativo dell'entrata quietanze della Cassa Regionale ancora da accer-

l

tare a tutto il 30/ 12/2016 per euro 72.179,20 sul capitolo di entrata 3665 - capo 21 -
in conto competenza, esercizio finanziario 2016, avente per oggetto “Quote a destina-
zione vincolata degli importi dovuti dalle aziende farmaceutiche che hanno aderito alle
disposizioni di cui all'art.l, comma 796, lett. G, della legge 296 del 27/12/2006 (PAY
BACK)” da parte dell'AIFA;



VISTO l°articolo 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

RITENUTO di dover procedere per l'esercizio 2016 all'accertamento, riscossione e versamento del-
la somma di euro 72.179,20;

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni e le nalità descritte in premessa è accertato, riscosso e versato l'importo di eu-
ro 72.179,20 sul capitolo di entrata 3665 - capo 21 - codice SIOPE E.2.01.03.02.005 - del Bilan-
cio della Regione Siciliana, esercizio 2016.

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale “Amministrazione Aperta”, ai tini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione
on line.

I

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per la registra-
zione.

Patfmo, 2 5 sti. 2011
.«.,.› ._~«, ,

.`;:-,AA
11 Funš r' Direttivo

Bua e p 1/.,_)'1
1 »-'>,, ;-› . . . .11;.,-;;§:\=;j,l'l Dirigente e ervizio

"`-=z`l_,›:~*ft`£;;.:<;'Igí;'Q" Dott. Ma ` ` Varia
“¬-=.*jf~;›

"`~='<:.n;;;:,~-*"

2


